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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do nakładania płynnego kleiwa na ta¬
śmy papierowe, etykiety i podobne.

Urządzenie składa się z wałka, zanu¬
rzającego się w kleiwie, i z dwóch stykają¬
cych się wałków podsuwających, z których
jeden napędza wałek, pokryty kleiwem, za-
pomocą cięgna i krążków. Przewidziana
jest przytern prowadnica do przytrzymy¬
wania papieru w styczności z tym wałkiem,
oraz zgarniacz, usuwający nadmiar kleiwa.
Prowadnica ta jest umieszczona w odstę¬
pie między górnym, nienapędzanym wał¬
kiem podsuwowym, a wałkiem, nakładają¬
cym kleiwo, przyczem prowadnica ta nie
sięga pomad wałek, nakładający kleiwo,
podczas gdy zgarniacz jest osadzony w od¬

stępie między dolnym wałkiem podsuwo¬
wym a wałkiem, nakładającym kleiwo, na
poziomej dźwigni, Dźwignia ta posiada o-
prócz tego, w pewnej odległości od zgarnia¬
cza, osłonę, zakrzywioną koło wałka pod-
suwowego, która to osłona zapobiega temu,
by przedni brzeg papieru był zabrany tym
wałkiem i obracany wraz z nim.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania wynalazku. Fig. 1 przedstawia wi¬
dok zboku urządzenia, fig. 2 — widok żgó-
ry tego urządzenia, a fig. 3 — przekrój
wzdłuż linji 7/7—77/ na fig. 2.

Czynne części urządzenia stanowi wa¬
łek 10, pokryty kleiwem, i dwa współdzia¬
łające ze sobą wałki podsuwowe 11 i 12,
przyczem wszystkie te wałki obracają się



w podstawić, składającej si^ z dwóch płyt
bocznych 13 i łączących je prętów 14 i 15.
W bacznych płytack J3 V ich górnych kra¬
wędziach wykonane są pionowe wycięcia
16 i 17, w których obracają się czopy wał¬
ka 10 względnie wałków 11 i 12. Między
wycięciami 16 i 17 w każdej płycie 13 wy¬
konane są pionowe wycięcia /8, w których
mieszczą się końce prowadnicy 19, która
może być od strony górnej nieco przesuwa¬
na nabok tak, że trzpienie 20, umieszczone
na prowadnicy 19, mogą zaczepiać o odpo¬
wiednie wydrążenia w płycie 13, co zabez¬
piecza prowadnicę 19 od przypadkowego-
podniesienia. W górnym grzbiecie prowad¬
nicy 19 wykonane jest wycięcie, o którego
brzeg zaczepia brzeg płytki blaszanej 21
przylegające} do wewnętrznej strony jed¬
nej płyty 13, co zapobiega zwykle przesu¬
nięciu wbok, a zarazem i wysunięciu się tej
prowadnicy.

Wpobliżu końców prowadnicy 19 umie¬
szczone są poprzeczki 22, sięgające ponad
czopy wałków 10 i 12 i przytrzymujące je
na miejscu tak, że nie mogą one poruszać
się do góry, gdy prowadnica znajduje się
na swem miejscu.

Pod wałkiem 10 na podpórkach 15 u-
mieszczony jest zbiornik 23 do zużytkowa¬
nego kłeiwa, w którem zanurza się wspo¬
mniany wałek.

Na czopach osiowych jednego końca
wałków 10 i 12 umocowane są kółka z row¬
kami 24, w których założony jest skręcony
śrubowo drut stalowy 25, służący do napę¬
du wałków. Na czopie osiowym drugiego
końca wałka 10 umocowana jest korbka 26,
zapomocą której może być napędzane urzą¬
dzenie. Kółka 24 mają takie wymiary, że
szybkość obwodowa wałka 10 jest nieco
Większa, niż szybkość obwodowa wałka 12.

Między płytami 13, bezpośrednio za
wałkiem 12, osadzona jest dźwignia 27, któ¬
rej jedno ramię posiada leżący w kierunku
osi wałka zgarniacz 28, usuwający nad¬
miar kleiwa z wałka 10. Przez drugie ra¬

mię dźwigni, które pociąga sprężyna 29,
przepuszczona jest śruba oporowa 30 do
nastawiania zgarniacza 28 względem wałka
10. Koniec tej śruby 30 przylega do tylne¬
go pręta 14. Przestrzeń między płytkami 13
za wałkami 10, 12 jest przykryta odmyka¬
ną do góry płytką 31. Na przedniem ramie¬
niu dźwigni 27, w pewnej odległości od
zgarniacza 28, umieszczona jest płytka za¬
krzywiona 32, służąca jako osłona, zapo¬
biegająca zabraniu przedniego brzegu pa¬
pieru pod wałek 12 i obracania wraz z tym
wałkiem. Osłona ta chroni wałek 12 przed
zamoczenienr kletwem.

Doi tylnej części urządzenia może być
przymocowana podstawka 33, posiadająca
wałek 34 i boczne płytki 35 z nasadzonym
zwojem paska papierowego, który stosuje
się tylko wtedy, gdy kleiwo ma być nałożo¬
ne na papierową taśmę ciągłą. Na przed¬
nim końcu urządzenia umieszczone są na
pręcie 36 dające się odchylać zgarniacze 37
do papieru, zaopatrzonego już w kleiwo.
Zgarniacze te mogą być przesuwane wzdłuż
pręta 36, wobec czego można je nastawiać
odpowiednio do różnych szerokości paska
papieru.

Urządzenie działa w sposób następują¬
cy. Przedni brzeg taśmy papieru lub ety¬
kiety wprowadza się od tyłu między wałka¬
mi podsuwowemi 11 i 12. Przy obrocie rącz¬
ki 26 wałki te zabierają papier, przyczem
przedni brzeg papieru zostaje doprowadzo¬
ny do wałka 10. Kierunki obrotu wałków
są zaznaczone na rysunku strzałkami. Klei¬
wo na wałku 10 zabiera ze sobą papier do
góry, a podczas ruchu papieru naprzód pro¬
wadnica 19 sprawia to, że papier jest za¬
wsze utrzymywany w odpowiedniem ze¬
tknięciu się z wałkiem 10. Jeżeli przedni
brzeg papieru mocno przylega jeszcze do
wałka 10, gdy brzeg ten dosięga już zgar¬
niaczy 37, to zgarniacze odrywają papier
ód wałka. Część kleiwa, przeniesiona na
zgarniacze, spływa zpowrotem do zbiorni¬
ka 23.
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i Jeżeli urządzenie ma być oczyszczone,
* to odejmuje się płytkę blaszaną 21 i prze¬

suwa nieco wbok prowadnicę 19 (na fig. 2—
do góry), aż trzpienie 20 wysuną się z od¬
powiadających im wydrążeń. Gdy wałek
11, utrzymywany w miejscu swym cięża¬
rem, zostanie usunięty, podnosi się do góry
prowadnicę. Następnie można usunąć wa¬
łek 12, a po odchyleniu zgarniaczy 37 —
wałek 10, poczem można też usunąć zbior¬
nik 23.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do nakładania kleiwa
na taśmy papierowe, etykiety i podobne
przedmioty, składające się z wałka, zanu¬
rzającego się w kleiwie, i z dwóch stykają¬
cych się ze sobą wałków podsuwowych, z
których jeden napędza wałek, nakładający
kleiwo, zapomocą cięgna i krążków, przy-
czem przewidziana jest prowadnica eto
przytrzymywania papieru w styczności z
tym wałkiem, oraz zgarniacz, usuwający
nadmiar kleiwa, znamienne tem, że pro¬
wadnica jest osadzona w odstępie między
górnym, nienapędzanym wałkiem (11/ a
wałkiem (10), nakładającym kleiwo, pod¬
czas gdy zgarniacz (28) jest umieszczony w
odstępie między dolnym wałkiem podsuwo-
wym (12) a wałkiem (10) na poziomej
dźwigni (27), która oprócz tego w pewnej
odległości od zgarniacza posiada osłonę
(32), zakrzywioną naokoło wałka (12),
przyczem osłona ta zapobiega porywaniu

przedniej krawędzi papieru zapomocą tego
wałka.

2. Urządzenie według zastrz. 1, w któ-
rem czopy wałków obracają się.w piono¬
wych wycięciach bocznych płyt podstawy,
znamienne tem, że na prowadnicy (19) u-
mieszczone są poprzeczki (22), sięgające
ponad czopy wałka (10) i dolnego wałka
podsuwowego (12) oraz przytrzymujące je
w miejscu, gdy prowadnica ta znajduje się
na swem miejscu.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tem, że końce prowadnicy (19) są
umieszczone w pionowych wycięciach (18),
w które końce te są wkładane od góry,
przyczem prowadnica jest wyposażona w
trzpienie (20), które w razie przesunięcia
prowadnicy wbok zaczepiają o brzegi od¬
powiedniego wydrążenia w płycie oraz za¬
pobiegają przypadkowemu podniesieniu
prowadnicy.

4. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tem, że w górnym grzbiecie prowad¬
nicy (19) wykonane jest wycięcie, o które¬
go brzeg zaczepia brzeg płytki blaszanej
(21), przylegający do jednej płyty bocznej
(13)f co zapobiega normalnie przesunięciu
bocznemu, a zarazem, wysunięciu się tej
prowadnicy.

Gunnar Constantin Axel
S c h m i 11.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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